

**Manali Petrochemicals Limited**

Regd. Office: SPIC House, 88, Mount Road, Guindy, Chennai - 600 032.

CIN: L24294TN1986PLC013087, Website: [www.manalipetro.com](http://www.manalipetro.com)

E-mail: [companysecretary@manalipetro.com](mailto:companysecretary@manalipetro.com), Telefax: 044-22351098

**NOTICE TO SHAREHOLDERS  
REQUEST TO REGISTER E-MAIL IDS TO  
RECEIVE NOTICE OF POSTAL BALLOT**

Pursuant to the General Circular Nos. 17/2020 dated 13th April 2020 and 09/2023 dated 25th Sep 2023 issued by the Ministry of Corporate Affairs read with the other relevant Circulars referred to therein, it is hereby informed that in compliance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013 ("the Act") and the aforesaid Circulars, the Company proposes to send Notice for obtaining consent of the Members for certain matters through Postal Ballot.

As mandated in the aforesaid Circulars, the Notice of the Postal Ballot will be sent only by electronic means to the shareholders who have registered their e-mail ids with the Company or as the case may be, the Depository Participants. These will be made available in the websites of the Company and the Stock Exchanges viz., [www.manalipetro.com](http://www.manalipetro.com) and [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) & [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) and also in the website of the e-Voting service provider.

**For the attention of Members who are holding shares in physical form / who have not registered their e-mail ids and other particulars with the Company**

- ❖ **Investors are requested to submit their requests online or through e-mails and as far as possible avoid handling of physical documents.**
- ❖ You may visit <https://investors.cameoindia.com/> and follow the guidance for submission of the information online for registering the e-mail ID, mobile number and other details, etc.
- ❖ Request for registration / change of the information shall be submitted in Form ISR-1 prescribed by SEBI which is available in the website of the Company under the following link <https://www.manalipetro.com/investor-service-requests-physical-shares-2/> to the RTA by sending an e-mail with the scanned copy of the Form and other required documents to [kyc@cameoindia.com](mailto:kyc@cameoindia.com).
- ❖ Alternatively, the aforesaid information may be sent by post or courier to the RTA viz., Cameo Corporate Services Limited, Unit : Manali Petrochemicals Limited, Subramanian Building, 1, Club House Road, Chennai - 600 002, Ph: 044 – 2846 0390 / 4002 0700.

**Persons holding shares in demat mode may approach their Depository Participant (DP) for the above purpose. Also, it may be ensured that the option to receive the Notices and other communications by e-mail has been duly exercised in respect of such holdings.**

We thank our Members for supporting the "Green Initiative" in Corporate Governance undertaken by the Ministry of Corporate Affairs and the Company. We request our members to please note that all future communication would be sent in electronic mode to the registered e-mail address. Therefore, please ensure to inform any change in your e-mail address to your Depository Participant (in case of shares held in demat mode) or the Company / RTA (in case of shares held in physical mode).

Detailed instructions for casting of votes through remote e-Voting will be made available in the Notice of the Postal Ballot.

This public notice is being published in advance of sending the aforesaid Notice of Postal Ballot to facilitate the Members to register or change their contact details and other particulars. Members may kindly avail the opportunity and provide the information at the earliest so that the Company is able to send the notices and other information promptly. For any further clarifications Members may contact the RTA as specified above.

**By Order of the Board  
For Manali Petrochemicals Limited**

Place: Chennai  
Date: 16.02.2024

**R. Swaminathan  
Company Secretary**

- i. Shareholders are requested to promptly update their KYC viz., address, bank mandate and other relevant details with the Company / RTA / Depository Participants (as the case may be) for claiming dividends.
- ii. As per IEPF Rules, the Company is obliged to transfer unclaimed dividends to IEPF Authorities after 7 years of declaration of dividend along with corresponding Shares.
- iii. Please note unclaimed dividend pertaining to FY 2016-17 shall become due for transfer to IEPF authorities by mid of September 2024. Shareholders are requested to approach / lodge their unclaimed dividends, if any relating to FY 2016-17 onwards.

## மணலி பெட்ரோகெமிகல்ஸ் லிமிடெட்

பதிவு அலுவலகம்: "ஸ்பிக் ஹவுஸ்", 88, மவுண்ட் ரோடு,  
கிண்டி, சென்னை - 600 032. டெலிஃபேக்ஸ் : 044 - 2235 1098.  
CIN: L24294TN1986PLC013087, Website: [www.manalipetro.com](http://www.manalipetro.com)  
E-mail: [companysecretary@manalipetro.com](mailto:companysecretary@manalipetro.com)

### பங்குதாரர்களுக்கு அறிவிப்பு

அஞ்சல் வழி வாக்கெடுப்பு அறிவிக்கையைப் பெற  
மின்னஞ்சல் முகவரியை பதிவு செய்ய கோரிக்கை

கார்ப்பரேட் விவகாரங்கள் அமைச்சகம் 13, ஏப்ரல் 2020 அன்று வெளியிட்ட சுற்றறிக்கை எண். 17/2020, 25, செப்டம்பர் 2023 அன்று வெளியிட்ட சுற்றறிக்கை எண். 09/2023 மற்றும் அவை சம்மந்தமான ஏனைய சுற்றறிக்கைகளில் கண்டுள்ளபடி சில குறிப்பிட்ட அலுவல்களுக்கு உறுப்பினர்களின் அனுமதி பெற அஞ்சல் வழி வாக்கெடுப்பு கம்பெனிகள் சட்டம் 2013, அதன் விதிகள் மற்றும் மேற் சொன்ன சுற்றறிக்கைகளில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வரைமுறைகளின்படி நடத்தப்படவுள்ளது.

மேற்சொன்ன சுற்றறிக்கைகளின்படி, அஞ்சல் வழி வாக்கெடுப்பு அறிவிக்கை நிறுவன பங்குதாரர்கட்கு அவர்தம் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ள மின்னஞ்சல் முகவரிகளுக்கு மின்னணு மூலம் மட்டுமே அனுப்பப்படும். இவை நிறுவனத்தின், மற்றும் பங்குச் சந்தைகளின் இணைய தளங்களான [www.manalipetro.com](http://www.manalipetro.com), [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) மற்றும் [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) - களிலும் கிடைக்கப் பெறும் மற்றும் தொலைதூர மின்னணு வாக்கெடுப்பு சேவையாளரின் இணையதளத்திலும் பதிவேற்றப்படும்.

மின்னணு முறையில் பங்குகள் வைத்துள்ள பங்குதாரர்கள் தங்கள் மின்னஞ்சல் முகவரி, கைபேசி எண் மற்றும் இதர விபரங்களை தத்தம் டெபாசிடரி பார்டிசிபன்ட் மூலம் பதிவு/மாற்றம் செய்து கொள்ளலாம். இப்பங்குதாரர்கள் மேற்சொன்ன ஆவணங்களை மின்னணு முறையில் பெற தத்தம் DP-யிடம் பதிவு செய்து கொள்ள கேட்டுக்கொள்ளப்படுகிறார்கள்.

மின்னஞ்சல் முகவரிகளை இதுவரை பதிவு செய்யாத இதர பங்குதாரர்கள் கவனத்திற்கு :

1. மேற்சொன்ன அறிவிக்கைகளைப் பெற, தங்கள் மின்னஞ்சல் முகவரி, கைபேசி எண் மற்றும் இதர விபரங்களை நிறுவனத்தின் பதிவாளர் - பங்கு மாற்ற முகவர் காமியோ கார்ப்பரேட் சர்வீசஸ் லிமிடெட்டின் <https://investors.cameoindia.com> என்ற இணையதள இணைப்பில் கேட்கப்படும் விபரங்களை உள்ளிட்டு பதிவு செய்து கொள்ளலாம்.
2. விபரங்களை, பதிவு அல்லது மாற்றம் செய்திட நிறுவனத்தின் இணைய தளத்தில் <https://www.manalipetro.com/investor-service-requests-physical-shares-2/> என்னும் இணைப்பில் உள்ள Form ISR-1 படிவத்தைப் பதிவிறக்கம் செய்து நிரப்பி, தேவையான சான்றுகளுடன் ஸ்கேன் செய்து [kyc@cameoindia.com](mailto:kyc@cameoindia.com) என்ற மின்னஞ்சல் முகவரிக்கோ அல்லது அஞ்சல்/தூதஞ்சல் மூலம் சுப்ரமணியன் பில்டிங், 1, கிளப் ஹவுஸ் சாலை, சென்னை 600 002 என்ற முகவரிக்கோ அனுப்பலாம்.

பங்குதாரர்கள் கூடுமானவரையில் விண்ணப்பங்களையும், ஆவணங்களையும் நேரடியாக அனுப்பாமல் மின்னணு மூலம் பரிமாற்றம் செய்யக் கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறார்கள்.

அஞ்சல் வழி வாக்கெடுப்பில் தொலைதூர மின்னணு வாக்களித்தலுக்கான விபரங்கள் அஞ்சல் வழி வாக்கெடுப்பு அறிவிக்கையில் இடம்பெறும்.

கார்ப்பரேட் விவகாரங்கள் அமைச்சகம் மற்றும் நிறுவனத்தால் மேற்கொள்ளப்பட்ட கார்ப்பரேட் ஆளுகையில் "பசுமை முன்னெடுப்பை" ஆதரித்ததற்காக எங்கள் உறுப்பினர்களுக்கு நன்றியை தெரிவித்துக் கொள்கிறோம். எதிர்காலத்தில் அனைத்து தகவல் தொடர்புகளும் மின்னணு முறையில் பதிவு செய்யப்பட்ட மின்னஞ்சல் முகவரிக்கு அனுப்பப்படும் என்பதை தயவுசெய்து கவனத்தில் கொள்ளுமாறு எங்கள் உறுப்பினர்களை கேட்டுக்கொள்கிறோம். எனவே, உங்கள் மின்னஞ்சல் முகவரியில் ஏதேனும் மாற்றம் இருப்பின் அது குறித்து உங்கள் வைப்புத்தொகை பங்கேற்பாளருக்கு (டிமேட் முறையில் வைத்திருக்கும் பங்குகள்) அல்லது நிறுவனம் / ஆர்டிஏ-க்கு (காகித முறையில் வைத்திருக்கும் பங்குகளின் விஷயத்தில்) தெரிவிக்க வேண்டும்.

இந்தப் பொது அறிவிப்பானது நிறுவனத்தின் பங்குதாரர்கள் தங்கள் மின்னஞ்சல் முகவரி, மற்றும் இதர விபரங்களை/மாற்றங்களை முன்கூட்டியே பதிவு செய்துகொள்ள ஏதுவாக வெளியிடப்படுகிறது. பங்குதாரர்கள் இந்த வாய்ப்பினைப் பயன்படுத்தி மேற்படி அறிவிக்கையை நிறுவனம் சரியான நேரத்தில் தங்களுக்கு அனுப்பிட உதவுமாறு கேட்டுக் கொள்கிறோம். மேலும் விபரங்களுக்கு, காமியோ நிறுவனத்தை 044 - 2846 0390 / 4002 0700 என்ற தொலைபேசி எண்களிலோ, மேற்கூறிய மின்னஞ்சல் மூலமோ தொடர்பு கொள்ளலாம்.

இயக்குனர் குழுவின் ஆணைப்படி  
மணலி பெட்ரோகெமிகல்ஸ் லிமிடெட்டுக்காக

இடம்: சென்னை  
தேதி: 16.02.2024

இரா. சுவாமிநாதன்  
நிறுவனச் செயலர்

(i) பங்குதாரர்கள் தங்கள் கோரப்படாத / பணமாக்கப்படாத ஈவுத்தொகையினைப் பெற்றுக்கொள்ள, நிறுவனத்திடமோ, எங்கள் பதிவாளர் மற்றும் பங்கு மாற்ற முகவரிடமோ, அல்லது டெபாசிடரி பார்டிசிபன்ட்டமோ தங்களின் முகவரி, வங்கி கணக்கு சம்பந்தமான மற்றும் KYC விவரங்களை சமர்ப்பிக்குமாறு கேட்டுக்கொள்ளப்படுகிறார்கள்.

(ii) முதலீட்டாளர் கல்வி மற்றும் பாதுகாப்பு நிதிய ஆணையம் (கணக்கிடுதல், தணிக்கை, மாற்றல் மற்றும் மீள்கொடை) விதிகள், 2016-ன் படி, பங்குதாரர்களால் தொடர்ந்து ஏழு ஆண்டுகளாக கோரப்படாமலோ / பணமாக்கப்படாமலோ இருக்கும் ஈவுத்தொகையும், அவை சார்ந்த பங்குகளும் மேற்கூறிய ஆணையத்திற்கு மாற்றப்பட வேண்டும்.

(iii) அதன்படி, நிதியாண்டு 2016-17 ஆண்டிற்கான ஈவுத்தொகையும் அதன் பங்குகளும் வரும் 2024 செப்டம்பர் மாத மத்தியில், மேற்கூறிய ஆணையத்திற்கு மாற்றப்பட உள்ளன. சம்பந்தப்பட்ட பங்குதாரர்கள், தங்கள் கோரப்படாத / பணமாக்கப்படாத ஈவுத்தொகையினை பெற்றுக்கொள்வதன் மூலம் தங்களின் பங்குகளும், ஈவுத்தொகையும் ஆணையத்திற்கு மாற்றப்படுவதை தவிர்த்துக்கொள்ளுமாறு கேட்டுக்கொள்ளப்படுகிறார்கள்.